
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 901/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e Evandro Borges 
de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CURUÇA/PA, no período de 21 à 22/10/2022, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 900/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários José Edinicio 
Gonçalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Diego da Silva 
Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1 e Rildo Gonçalves Almada, Fiscal, 
mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena, Acará e Igarapé Miri/PA, no período 21 a 22/10/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 902/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Jean Luiz 
Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, José Castro Fontes, 
Agente fiscal, mat 3272597/1 e Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, 
mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BENEVIDES/PA, no período 21 à 22/10/2022, com objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 903/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA 
HENRIQUE DE OLIVEIRA, FISCAL, mat 2044293/1, Dayanne Matos das 
Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, 
Fiscal, mat 5909099/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BENEVIDES/PA, no período 21 à 22/10/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 904/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMORIM, 
Controlador, mat 3272486/1 e LUCAS COSTA LOPES, Controlador, mat 
5947447/ de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 22/10 a 24/10/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 905/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ RIBAMAR 
DAMASCENO DIAS, AGENTE FISCAL, mat 3276368/1, GUSTAVO OLIVEIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 e JOÃO CARLOS PEREIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período 
de 21 à 22/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 906/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 e JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA, Controlador, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período de 21/10 
a 23/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 907/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, MARCOS 
ALEXANDRE SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5893336/3, 
VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, 
Reginaldo Guimarães de Brito, Assessor, mat 5946646/1 e BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, Supervisor II, mat 5946514/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período 20 à 
23/10/2022, com o objetivo de Acompanhar 
O Diretor de Fiscalização em Paragominas. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 909/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Controlador, mat 
5952245/1, André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1, 
Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e JONATHAN 
FERNANDES DA SILVA, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇÃ, AJURUTEUA/PA, 
no período de 20 a 23/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 908/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 e Luzilene 
Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé – Açu e Tailândia/
PA, no período de 20 à 24/10/2022, com objetivo de Aderência entre a 
autorização concedida e a prática operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 911/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo 
de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no 
período de 19 a 24/10/2022, com o objetivo de acompanhar fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 910/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, ELIANE ROCHA 
DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, Guy de Silveira 
Correa, Controlador, mat 5952275/1, JEAN LUCAS MONTEIRO BATISTA, 
Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Paragominas /PA, no período de 19 à 24/10/2022, com o 
objetivo de Acompanhar 
O Diretor de fiscalização em operação em Paragominas. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 916/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Nagíla Evelyne 
Motta Halmenschlager, Supervisora II, 5948015/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Alenquer/PA, no período de 21/10/2022 à 
23/10/2022, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 915/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE OUTUBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, GERSON ANTONIO 
JOSE LISBOA, AUX. OPERACIOPNAL, mat 54180861/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 28 
à 30/10/2022, com objetivo de Ações de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 913/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos Willian 
Santos, Agente Fiscal, mat 2035189-01, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, 
Agente Fiscal, mat 3272486013, Luiz Valdir Lima, Agente Fiscal, mat 
2035677-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Redenção/PA no período de 22 a 24/10/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 917/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 24 DE OUTUBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 e Luzilene Souza Silva, 
Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 27 à 30/10/2022, 
com objetivo de Aderência entre a autorização concedida e a prática 
operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 919/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 25 DE OUTUBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JONATHAN 
FERNANDES DA SILVA, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período 
de 24 a 27/10/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


